
UCHWAŁA Nr 446/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 i 2b Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok,  
w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 130.328.075,32 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 130.098.075,32 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 130.208.575,32 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 129.978.575,32 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 101.903.476,32 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 101.673.476,32 zł, w tym: 
rezerwa celowa 
z kwoty 75.603.476,32 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 75.373.476,32 zł 

zwiększa się: 

dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 24.417.326,00 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 24.647.326,00 zł, z tego: 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 6.466.592,00 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 6.696.592,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 5.524.178,00 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 5.754.178,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 4.470.341,00 zł o kwotę 230.000,00 zł do kwoty 4.700.341,00 zł 

II. 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

   grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
   z kwoty 4.711.970,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.707.970,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 3.094.170,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 3.090.170,00 zł 



2 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 6.500,00 zł 

w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

rozdziale 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 487.565,00 zł o kwotę 3.399,00 zł do kwoty 484.166,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.432.197,00 zł o kwotę 3.399,00 zł do kwoty 3.435.596,00 zł 

z tego: 

Program FEW 2021-2027, Projekt: „Wielkopolska 2050 – budowa marek i internacjonalizacja 
wielkopolskiej gospodarki na rzecz wzrostu jej konkurencyjności w obliczu wyzwań klimatycznych 
(Wielkopolska 2050)” 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 487.565,00 zł o kwotę 3.399,00 zł do kwoty 484.166,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.431.435,00 zł o kwotę 3.399,00 zł do kwoty 3.434.834,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75017 - Samorządowe sejmiki województw 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 2.243.865,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 2.213.865,00 zł 

zwiększa się 

   grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
   z kwoty 1.693.362,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 1.723.362,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 1.611.948,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 1.641.948,00 zł 

rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 184.516.033,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 184.496.033,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 51.072.700,00 zł o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 49.272.700,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 5.440.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 5.450.000,00 zł 



3 
 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 1.013.733,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.023.733,00 zł 

 § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 z kwoty 5.310.000,00 zł o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 7.110.000,00 zł 

z tego: 
A.  
zmniejsza się  

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 175.889.068,00 zł o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 174.089.068,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 51.072.700,00 zł o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 49.272.700,00 zł 

zwiększa się 

 § 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 z kwoty 5.310.000,00 zł o kwotę 1.800.000,00 zł do kwoty 7.110.000,00 zł 

B. Program FEW 2021-2027, Projekt: Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT EFS+ 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 46.526.477,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 46.506.477,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł 

 grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 33.523,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 43.523,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 24.060.820,00 zł o kwotę 40.082,00 zł do kwoty 24.020.738,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 6.808.047,00 zł o kwotę 40.082,00 zł do kwoty 6.767.965,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 3.654.275,00 zł o kwotę 40.082,00 zł do kwoty 3.614.193,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 22.839.824,00 zł o kwotę 40.082,00 zł do kwoty 22.879.906,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 22.539.824,00 zł o kwotę 40.082,00 zł do kwoty 22.579.906,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 21.857.874,00 zł o kwotę 40.082,00 zł do kwoty 21.897.956,00 zł 



4 
 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 45.302.591,00 zł o kwotę 148.916,00 zł do kwoty 45.153.675,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 10.581.607,00 zł o kwotę 133.090,00 zł do kwoty 10.448.517,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 7.526.934,00 zł o kwotę 15.826,00 zł do kwoty 7.511.108,00 zł 

z tego: 

A. zmniejsza się: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 16.664.815,00 zł o kwotę 148.916,00 zł do kwoty 16.515.899,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 8.300.594,00 zł o kwotę 148.916,00 zł do kwoty 8.151.678,00 zł 

B. Program ERSMUS+, Projekt: Europejskie Możliwości Edukacyjno - Zawodowe 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 z kwoty 286.051,00 zł o kwotę 15.826,00 zł do kwoty 270.225,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 15.826,00 zł do kwoty 27.826,00 zł 

rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia 

z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 3.500,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 3.500,00 zł  
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 3.500,00 zł  

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 316.524,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 313.024,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 310.755,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 307.255,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 35.727,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 32.227,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 8.524.307,00 zł o kwotę 9.866,00 zł do kwoty 8.534.173,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 8.469.848,00 zł o kwotę 9.866,00 zł do kwoty 8.479.714,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 7.978.885,00 zł o kwotę 9.866,00 zł do kwoty 7.988.751,00 zł 



5 
 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 65.982.698,00 zł o kwotę 58.032,00 zł do kwoty 66.040.730,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 39.120.849,00 zł o kwotę 58.032,00 zł do kwoty 39.178.881,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 33.056.876,00 zł o kwotę 58.032,00 zł do kwoty 33.114.908,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 15.490.229,00 zł o kwotę 19.636,00 zł do kwoty 15.509.865,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 13.830.808,00 zł o kwotę 19.636,00 zł do kwoty 13.850.444,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 11.763.856,00 zł o kwotę 12.636,00 zł do kwoty 11.776.492,00 zł 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 2.066.952,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 2.073.952,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 87.538.928,00 zł o kwotę 49.522,00 zł do kwoty 87.588.450,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 29.952.332,00 zł o kwotę 49.522,00 zł do kwoty 30.001.854,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 25.604.845,00 zł o kwotę 49.522,00 zł do kwoty 25.654.367,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 50.761.625,00 zł o kwotę 18.860,00 zł do kwoty 50.780.485,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 23.166.101,00 zł o kwotę 18.860,00 zł do kwoty 23.184.961,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 19.204.755,00 zł o kwotę 18.860,00 zł do kwoty 19.223.615,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

zmniejsza się: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej  

z kwoty 72.505.632,00 zł o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 72.491.772,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.614.776,00 zł o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 6.600.916,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 6.145.244,00 zł o kwotę 37.589,00 zł do kwoty 6.107.655,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 18.606.961,00 zł o kwotę 37.589,00 zł do kwoty 18.644.550,00 zł 



6 
 

z tego: 

A. 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 16.969.796,00 zł o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 16.955.936,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 6.614.776,00 zł o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 6.600.916,00 zł 

B. 

Program FEW 2021-2027, z tego projekty:  

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim” 

zmniejsza się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 140.328,00 zł o kwotę 27.589,00 zł do kwoty 112.739,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 150.538,00 zł o kwotę 27.589,00 zł do kwoty 178.127,00 zł 

„Wsparcie wielkopolskich migrantów” 

zmniejsza się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.318.337,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.308.337,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 1.749.007,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.759.007,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z kwoty 9.606.030,00 zł o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 9.619.890,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 2.192.046,00 zł o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 2.205.906,00 zł  

z tego: 

Program FEW 2021-2027, Projekt: Wielkopolskie telecentrum opieki (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
o kwotę 13.860,00 zł do kwoty 13.860,00 zł  

w dziale 926 - Kultura fizyczna 

rozdziale 92695 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 341.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 325.000,00 zł 



7 
 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 32.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 48.000,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



8 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 446/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
230.000,00 zł wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne w planie finansowym Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie w zakresie 
wynagrodzeń i składek od nich naliczanych dla 3 etatów pedagogicznych (wychowawców) celem 
zapewnienia opieki nad niepełnoletnimi wychowankami. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 
Rozwoju Wsi w Sielinku w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na częściowy zwrot kosztów zakupu okularów zgodnie 
z Zarządzeniem nr 3/2024 Dyrektora WSCRW w Sielinku. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011 - 
Rozwój przedsiębiorczości, w projekcie pn. „Wielkopolska 2050 – budowa marek i internacjonalizacja 
wielkopolskiej gospodarki na rzecz wzrostu jej konkurencyjności w obliczu wyzwań klimatycznych 
(Wielkopolska 2050)”, realizowanym przez Departament Gospodarki w ramach Programu FEW 2021-
2027 wynika z konieczności dostosowania planu do wniosku o dofinansowanie. Zmiana wynika  
z przyjęcia niższej stawki ryczałtowej dla kosztów pośrednich niż pierwotnie planowano (zmniejszenie 
z 3% do 2,5%). W ramach kosztów pośrednich rozliczane są wynagrodzenia pracowników 
odpowiedzialnych za koordynację i zarządzanie projektem. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna: 

 rozdziale 75017 - Samorządowe sejmiki województw wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków m.in. na organizację niezaplanowanych wcześniej wyjazdów studyjnych przedstawicieli 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz funkcjonowanie Młodzieżowego Sejmiku (turniej 
piłkarski).  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Kancelarii Sejmiku. 

 rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie: 
- wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zadanie majątkowe 

jednoroczne pn. „Zakup sprzętu informatycznego oraz oprogramowania”, realizowane przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego – kwota 1.800.000,00 zł, w ramach 
którego planuje się wszczęcie postępowania na zakupy inwestycyjne obejmujące m.in. zakup 
dwóch szybkich macierzy dyskowych i dwóch serwerów z przeznaczeniem na system kopii 
zapasowych. Zakup nowych macierzy pozwoli na wydłużenie retencji przechowywanych 
danych i umożliwi szybsze odtworzenie danych w przypadku awarii. Ponadto w ramach 
postępowania zostanie zakupiona szybka macierz dla środowiska produkcyjnego oraz dyski do 
posiadanych przez Urząd macierzy, tak aby zoptymalizować wykorzystanie już posiadanych 
urządzeń. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 



9 
 

- w projekcie pn. „Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT EFS+” realizowanym przez 
Departament Polityki Regionalnej w ramach Programu FEW 2021-2027, wynika z konieczności 
zabezpieczenia dodatkowych środków na pokrycie kosztów badań wstępnych i okresowych 
oraz refundacji za okulary i soczewki dla pracowników zaangażowanych w realizację programu 
FEW 2021-2027. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.  

 pomiędzy rozdziałami: 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, 75095 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wydatki związane m.in. z udziałem 
Województwa Wielkopolskiego w EUROPEAN HYDROGEN WEEK, międzynarodowym wydarzeniu 
obejmującym konferencje i wystawy o tematyce wodorowej, które odbędzie się w dniach  
18-22 listopada br. w Brukseli (zakup powierzchni wystawienniczej z wyposażeniem stoiska). 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie: 

 rozdziale 80195 - Pozostała działalność w projekcie pn. „Europejskie Możliwości Edukacyjno – 
Zawodowe” realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  
i Zawodowego w Pile w ramach Programu ERASMUS+, wynika z dostosowania planu do 
rzeczywistego wykonania i przeznaczenia oszczędności na wypłatę wynagrodzeń w formie 
dodatków i/lub premii dla pracowników Centrum zaangażowanych w działania związane  
z realizacją projektu, 

 pomiędzy rozdziałami: 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia, 80120 - Licea ogólnokształcące, 
80134 - Szkoły zawodowe specjalne w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance wynika z wycofania środków stanowiących wkład 
własny do programu "Aktywna tablica", w związku z niezakwalifikowaniem się przez jednostkę do 
programu, 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80134 - 
Szkoły zawodowe specjalne, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika z przeniesienia zabezpieczonych środków  
w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów 
jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Dodatek 
nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, tj. 3.177,29 zł 
(średnie wynagrodzenie nauczyciela początkującego wynosi 6.354,57 zł). Przyznano dodatek na 
okres od 1 września do 31 grudnia 2024 roku. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu, w dziale 852 - Pomoc społeczna: 

 rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej w projektach realizowanych  
w ramach Programu FEW 2021-2027 pn.: 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim", wynika  

z otrzymanego pisma nr DEFS.433.17.2024.III-W-2 z Departamentu Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w którym Instytucja Zarządzająca FEW informuje, że akceptuje 
zaproponowane zmiany do wniosku o dofinansowanie, 

- „Wsparcie wielkopolskich migrantów” wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z przewidywaną zmianą formy zawarcia umów 
cywilnoprawnych, 

 pomiędzy rozdziałami: 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, 85228 - Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zwrot części 
wydatków uznanych przez Instytucję Zarządzającą jako niekwalifikowalne w projekcie  
pn. „Wielkopolskie telecentrum opieki”, realizowanym w ramach Programu FEW 2021-2027. 
Instytucja Zarządzająca w trakcie weryfikacji wniosku o płatność nałożyła na ROPS karę w związku 
z błędami w zastosowanej procedurze PZP w trybie podstawowym bez negocjacji  



10 
 

tj. niezakwalifikowania do rozliczenia 25 % wydatków poniesionych w 2023 roku na zakup sprzętu 
komputerowego. Ww. środki wraz z odsetkami podlegają zwrotowi do Instytucji Zarządzającej. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 926 - Kultura fizyczna, rozdziale 92695 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na opłacenie składek na ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne a także Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, naliczanych od 
stypendiów, przyznanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego sportowcom – 
reprezentantom Województwa Wielkopolskiego: w dyscyplinach olimpijskich oraz sportowcom, 
którzy uzyskali kwalifikacje do udziału w Letnich Igrzyskach Olimpijskich Paryż 2024, w Letnich 
Igrzyskach Paraolimpijskich Paryż 2024 oraz w Igrzyskach Głuchych. 

Zmiana została dokonana na wnioski Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektora Departamentu Sportu  
i Turystyki. 


